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Til Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

 

Klima-, energi-, og forsyningsminister Dan Jørgensen har den 3. oktober 2022 orienteret 

Folketingets Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg om et forhold, som ministeren ser som en 

uhensigtsmæssighed i den økonomiske regulering af elnetselskaberne. Forholdet vedrører 

indtægtsrammereguleringens bestemmelser om, at de beløb, som kunderne betaler i 

tilslutningsbidrag, finansierer anlæg, hvis værdi indgår i grundlaget for beregning af 

netselskabernes regulatoriske forrentning. 

  

Det er netselskaberne og Green Power Denmark, der har rejst forholdet overfor myndighederne 

tilbage i maj 2022. Der er ikke noget nyt i sagen siden da, og det er vigtigt at understrege, at 

netselskaberne har overholdt alle regler på området og foretaget milliardstore investeringer i 

tillid til de gældende regler.  

  

Branchen har rejst spørgsmålet ud fra et ønske om at finde en samlet fremadrettet regulering, 

som sikrer, at elnetselskaberne har et robust finansieringsgrundlag til håndtering af de voldsomt 

stigende investeringer til netudbygning i forbindelse med elektrificeringen og omstillingen væk 

fra russisk gasafhængighed. 

 

For at undgå yderligere usikkerhed om netselskabernes rammer for at finansiere den fremtidige 

nødvendige udbygning af elnettet er vores klare anbefaling, at der skal ske en 

sammenhængende justering af reguleringen af de danske elnetselskaber, da reguleringen også 

på en række øvrige punkter ikke længere er tidssvarende i forhold til det fremtidige 

investeringsbehov. Regeringen og et bredt flertal af Folketinget påpegede allerede med 

Elsemesteraftalen fra juni 2021, at en række regulatoriske justeringer er nødvendige for, at 

elnetselskaberne kan understøtte elektrificeringen. Justeringerne er endnu ikke udmøntet i 

lovgivning.  

 

Det er således nødvendigt med én samlet og helhedsorienteret tilpasning af den del af 

reguleringen, som fastsætter rammerne for de fremtidige investeringer i elnettet. En tilpasning 

som både adresserer, hvordan tilslutningsbidrag indgår i reguleringen, og hvordan det sikres, at 

elnettet kan understøtte den accelererende elektrificering. Branchen vil gerne stille sig til 

rådighed for et sådant arbejde. 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Mette Rose Skaksen 

Viceadm. direktør, Infrastruktur 
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